Virī disciplina excellētes.

M. furlus poeta cognomento Bibaculus natione Cremonensis his temporibus Eusebio testante clarus fuit et multa conscripsit.

L. Lucretius poeta per hec tempora floruit: Qui postea amatorio poculo in furore versus cum aliquot libros per intervalla insanie conscripsisset. 43. etatis sue anno propria se manu iter fecit. Eius autem libros postea Licero emendavit.

Apollodorus pergamenus grecus orator Claudij et Augusti preceptor: temperate hac cognoscitur: Qui artes multas invenit et Apollodoroam sectam introduxit: cuius discipulus memoratu dignus Dionysius cognomento Atticus fuit qui sermones et historias scripsit.

Theophanes rerum scriptor: patria Mithilenus Rome per hec tempora in precio habetur: Qui cum magno pompeio admodum familiaris esset: res eius gestas posteritati commendavit: et grecorum omnium clarissimum se exhibuit: cuius filius, M. pompeius Cesaris et Augusto postmodum carus fuit: a quo Alie curator constitutus fuit: et postea inter primos Tyberij Cesaris familiares locum obtinuit.

Mitridates phus pergamenus hisdem est temporibus floruit: et quedam composuit: Qui postea contracta cum Julio Cesare amicitia ad id honoris pervenit: ut Bospori rex efficeretur.

Latullum poeta patria veronensem hoc tempore claruisse Eusebius asserit: et anno sequenti qui est annus, 25. regni Dionysij Rome etatis sue anno, 30. emozitur: hic carmina amatoria multa conscripsit.

M. et Callidius oratorem cum predictis claruit: qui primo Ciuli bello postea Cesarianas partes secutus: cum togatam regeret galliam: apud placentiam urbem defunctus est.

Diodorus historicus Siculus grece quammaxime historie scriptor: cuius predictus clarus et insignis habetur.

Tullius cognomento Marcus et Licero phus maximus et oratorum princeps necnon et Romanorum consul hoc tempore claruit cuius vitam et plurarchus accuratissime conscripsit: Hic quidem volscorum genere natus patrem Tullium matrem vero Olbiam nomine habuit: Qui cum per etates aliquid sapere cepit exemplo ingenij magnitudine equales suos ita excelluit: ut plerique graves ad eum visendum proficiscerentur: Et ut de reliquis taceam prima et comedatio circa poetam eluxit: in qua libellos quosdam edidit: postea crescentibus annis mox soluta orationis nature sue consentanea adamavit: puerilibusque studiis peractis philosophie et Juris civilis operam dedit: post hec sub Sylla militavit: Deinde creatus consul vna cum L. Antonio Marci Antonij filio tam gloriose id consulare imperium exercuit ut ab omnibus pater patrie appellatus fuerit: Hic quippe primus philosophiam antea nostris literis incognitam explicavit: et plurima verba ad usum patrie sermonis adiunxit: Deditque precepta priusquam ulli nostri doctus et quamquam ulli greci patefecit ac docuit: unde li. x. Lodicis scribitur: quod Tullius fuerit flos et tuba Romani eloquij: Qui ex ingenij sui felicitate et nature munere complurima scripsit opuscula: inter queque prestantiora habentur hic subicimus licet multo plura ediderit.